FINANSSEKTORENS AMALIEGADE 7 TELEFON +45 3391 4700
ARBEJDSGIVERFORENING 1256 KOBENHAVN K FAX +45 3391 1766
WWW.FANET.DK

FA
STATISTIK

UDGIVELSE, TRYK OG EKSPEDIDITON: FA _ KONTAKT: MAS@FANET.DK

ARBEJDSOMKOSTNINGER 2011

Om statistikken )
Figur 1 Arbejdsomkostninger 2011 3
Figur 2 @vrige arbejdsomkostninger 2011 3

Finanssektoren i alt
Tabel 1 Sammenszetningen af ovrige arbejdsomkostninger pr. preesteret time 4

Tabel 2a Sammensaetningen af fortjenesten pr. preesteret time, gamle lenbegreber 5

Tabel 2b Sammenszetningen af fortjenesten pr. preesteret time, nye lenbegreber 5
Figur 3  Qvrige arbejdsomkostninger i % af samlede arbejdsomkostninger 5
Forsikring

Tabel 3 Sammenszetningen af ovrige arbejdsomkostninger pr. preesteret time 6

Tabel 4a Sammensaetningen af fortjenesten pr. preesteret time, gamle lonbegreber 7
Tabel 4b Sammenszetningen af fortjenesten pr. preesteret time, nye lenbegreber 7
Figur 4  Qvrige arbejdsomkostninger i % af samlede arbejdsomkostninger 7

Penge & realkredit
Tabel 5 Sammenszetningen af ovrige arbejdsomkostninger pr. preesteret time 8

Tabel 6a Sammensaetningen af fortjenesten pr. preesteret time, gamle lenbegreber 9
Tabel 6b Sammenszetningen af fortjenesten pr. preesteret time, nye lenbegreber 9

Figur 5 @vrige arbejdsomkostninger i % af samlede arbejdsomkostninger 9

FA FINANSSEKTORENS
ARBEJDSGIVERFORENING
— A
A4



FA STATISTIK JULI 2012

OM STATISTIKKEN

Formélet med Arbejdsomkostningsstatistikken er at belyse niveauet for FA's med-
lemsvirksomheders samlede omkostninger i forbindelse med et anseettelsesforhold,
fordelt efter omrade og omkostningskomponenter.

Samlede arbejdsomkostninger bestar af fortjeneste tillagt evrige arbejdsomkostnin-
ger.

Fortjenesten beskriver, hvor meget der tilfalder medarbejderne i form af len, pension,
personalegoder mv. Dette opgeres pa baggrund af Strukturstatistikken. Struktursta-
tistikken 2011 er udkommet med nye lenbegreber. | den forbindelse introduceres de
nye lenbegreber ligeledes i naerveerende statistik.

@vrige omkostninger er en opgorelse af, hvad det udover fortjenesten koster virk-
somhederne at have en medarbejder ansat. Det kan fx veere lovpligtige forsikringer,
bidrag til Arbejdsgivernes Elevrefusion (AER) og for den finansielle sektor ikke
mindst lonsumsafgiften. Feelles er her, at der er tale om beleb, der pa den ene side
er direkte afledt af anszettelsesforholdet, men pa den anden side ikke er en del af
dette. For s& vidt angar evrige arbejdsomkostninger, er statistikken baseret pa virk-
somhedernes seerskilte arlige indberetning heraf.

Statistikken blev i 2009 lagt om for at skabe storre sammenhseng mellem Struk-
turstatistikken og Arbejdsomkostningsstatistikken. Det betyder, at de gennemsnitli-
ge arbejdsomkostninger ikke lzengere opgeres pr. fuldtidsperson, men pr. preesteret
time for henholdsvis finanssektoren under et og opdelt p&4 omrader. De preesterede
timer er beregnet ud fra oplysninger om medarbejdernes beskaeftigelsesgrad og
fraveer, jf. Strukturstatistikken. Antallet af preesterede timer er opgjort som antallet af
normtimer tillagt eventuelle over-/merarbejdstimer og fratrukket den tid, der er med-
gaet til ferie, segnehelligdage, afholdte omsorgsdage og medarbejdernes fraveer pa
grund af egen sygdom, berns sygdom, barsel osv.

Det bemeerkes, at timer anvendt pa uddannelsesaktiviteter og kurser indgar i opge-
relsen af preesterede timer. Preesterede timer kan derfor ses som 'tid pa kontoret’
plus 'tid pa kursus’.

| fortseettelse heraf skal det bemeerkes, at uddannelsesomkostningerne, der fremgar
af tabel 1, 3 og b, er de direkte omkostninger forbundet med uddannelse. Herunder
lon til eksterne undervisere, udgifter til kursusgebyrer og materialer mv. Desuden er
der en indirekte omkostning i form af den len, der betales til medarbejderen, mens
denne er pé kursus og til interne undervisere.
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FIGUR 1. ARBEJDSOMKOSTNINGER 2011, PR. PRASTERET TIME
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FINANSSEKTOREN | ALT

TABEL 1. SAMMENSATNINGEN AF OVRIGE ARBEJDSOMKOSTNIN-
GER PR. PRASTERET TIME

Arligt beleb i kr. og ere 2011 2010
Arbejdsgiverens samlede arbejdsomkostninger 453,28 434,71
Fortjeneste 394,68 383,19
Qvrige arbejdsomkostninger 58,60 51,52
Bidrag til og fra offentlige kasser 38,86 30,46
Finansieringsbidrag 0,76 0,55
Bidrag til AER 1,63 1,40
Refusioner fra AER -0,20 -0,14
Bidrag til sygedagpengeforsikring 0,00 0,00
Lonsumsafgift 41,61 33,67
Lontilskud -0,76 -0,81
Refusioner for udgifter til lon under sygdom, barsel mv. -4,17 -4,21
Lovpligtige omkostninger 0,33 0,34
Arbejdsulykkesforsikring 0,64 0,63
Erhvervssygdomssikring (AES) 0,10 0,1
Dagpengegodtgorelse ved afskedigelse 2 0,01 0,01
Bidrag til lovpligtig barselfond 0,67 0,48
Refusioner fra lovpligtig barselfond -0,98 -0,88
Aftalebestemte omkostninger 0,64 0,54
Bidrag til uddannelsesfonde 0,64 0,54
Refusioner fra uddannelsesfonde -0,01 0,00
Uddannelsesomkostninger 5,76 5,65
Direkte uddannelsesomkostninger 5,80 5,71
Kursusgodtgerelse til arbejdsgiveren -0,04 -0,06
Andre personaleomkostninger 13,1 14,63
Erhvervsansvarsforsikring 0,26 0,14
Andre frivillige medarbejderrelaterede forsikringer 2,04 1,90
Bidrag til firmapensionskasser (tilsagnsordninger) 0,67 2,12
Rekrutteringsomkostninger 0,90 0,76
Fratreedelsesgodtgorelse og jubileeumsgratiale 3,07 3,13
Andre personaleomkostninger 6,27 6,49

1 2010-tallene er revideret

2 Dagpengegodtgerelse ved afskedigelse var tidligere inkluderet i Fratraedelsesgodtgerelse og jubileeums-
gratiale
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FINANSSEKTOREN | ALT
TABEL 2A. SAMMENSATNINGEN AF FORTJENESTEN PR. PRAESTE-
RET TIME, GAMLE LONBEGREBER

Arligt belsb i kr. og ere 2011 2010
Arbejdsgiverens samlede arbejdsomkostninger 453,28 434,71
Fortjeneste 394,68 383,19
Genetillzeg (inkl. overtidstillzeg) 1,63 1,31
Fortjeneste ekskl. gene 393,05 381,88
Fraveersbetaling 15,97 15,19
Ferie- og SH-betaling 56,18 54,55
Personalegoder 1,85 1,85
Pensionsbidrag 58,88 B7,67
Qvrige arbejdsomkostninger * 58,60 51,52

392010 tal er revideret

TABEL 2B. SAMMENSATNINGEN AF FORTJENESTEN PR. PRASTE-
RET TIME, NYE LOUNBEGREBER

Arligt beleb i kr. og ore 2011

Arbejdsgiverens samlede arbejdsomkostninger 453,28
Fortjeneste 394,68
Overtidstilleeg 0,97
Fraveersbetaling 15,97
Standardfortjeneste 377,74
Genetilleeg(ekskl. overtidstillaeg) 1,95
Personalegoder 1,85
Uregelmeessige betalinger 9,44
Pensionsbidrag 58,88
Basisfortjeneste 306,32
Ferie- og SH-betaling 56,18
@vrige arbejdsomkostninger 58,60

FIGUR 3. 9VRIGE ARBEJDSOMKOSTNINGER | % AF SAMLEDE
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FORSIKRING

TABEL 3. SAMMENSATNINGEN AF OVRIGE ARBEJDSOMKOSTNIN-

GER PR. PRASTERET TIME

Arligt beleb i kr. og ere

Fortjeneste
@vrige arbejdsomkostninger

Bidrag til og fra offentlige kasser
Finansieringsbidrag
Bidrag til AER
Refusioner fra AER
Bidrag til sygedagpengeforsikring
Lensumsafgift
Lontilskud

Lovpligtige omkostninger
Arbejdsulykkesforsikring
Erhvervssygdomssikring (AES)
Dagpengegodtgerelse ved afskedigelse 2
Bidrag til lovpligtig barselfond

Refusioner fra lovpligtig barselfond

Aftalebestemte omkostninger
Bidrag til uddannelsesfonde

Refusioner fra uddannelsesfonde

Uddannelsesomkostninger
Direkte uddannelsesomkostninger

Kursusgodtgerelse til arbejdsgiveren
Andre personaleomkostninger

Erhvervsansvarsforsikring

Rekrutteringsomkostninger

Fratreedelsesgodtgoerelse og jubileeumsgratiale

Andre personaleomkostninger

Arbejdsgiverens samlede arbejdsomkostninger

Refusioner for udgifter til lon under sygdom, barsel mv.

Andre frivillige medarbejderrelaterede forsikringer

Bidrag til firmapensionskasser (tilsagnsordninger)

2011

482,27

421,82

60,45

42,12
0,76
1,65

-0,36
0,00

45,39

-0,72

-4,61

0,69
0,83
0,10
0,01
0,567
-0,81

0,43
0,43
0,00

6,23
6,26
-0,03

10,98
0,18
2,12
0,05
1,14
1,92
5,57

2010

468,53

414,58

53,95

34,35
0,60
1,41
-0,18
0,00
3756
-0,78
-4,25

0,31
0,82
on
0,00
0,51
-1,14

0,50
0,50
0,00

6,45
6,60
-0,15

12,34
0,08
1,74
0,54
1,13
2,33
6,52

" 2010-tallene er revideret

2 Dagpengegodtgerelse ved afskedigelse var tidligere inkluderet i Fratreedelsesgodtgerelse og jubileeums-

gratiale
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FORSIKRING

TABEL 4A. SAMMENSATNINGEN AF FORTJENESTEN PR. PRASTE-

RET TIME, GAMLE LUNBEGREBER

I:\rligt belsb i kr. og ore

Arbejdsgiverens samlede arbejdsomkostninger

Fortjeneste
Genetillaeg (inkl. overtidstilleeg)
Fortjeneste ekskl. gene
Fraveersbetaling
Ferie- og SH-betaling
Personalegoder

Pensionsbidrag

Qvrige arbejdsomkostninger *

2011
482,27

421,82
1,71
420,12
15,03
56,65
3,87
63,29
60,45

2010
468,53

414,58
1,64
413,04
14,82
55,67
396
63,70
53,95

392010 tal er revideret

TABEL 4B. SAMMENSATNINGEN AF FORTUENESTEN PR. PRASTE-

RET TIME, NYE LONBEGREBER

i\rligt beleb i kr. og ore 2011

Arbejdsgiverens samlede arbejdsomkostninger

Fortjeneste
Overtidstilleeg
Fraveersbetaling
Standardfortjeneste
Genetilleeg(ekskl. overtidstillaeg)
Personalegoder
Uregelmeessige betalinger
Pensionsbidrag
Basisfortjeneste

Ferie- og SH-betaling

Qvrige arbejdsomkostninger

482,27

421,82
1,48
15,03
405,31
0,84
3,87
1,71
63,29
325,60
56,65

60,45

FIGUR 4. 9VRIGE ARBEJDSOMKOSTNINGER | % AF SAMLEDE
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PENGE & REALKREDIT
TABEL 5. SAMMENSATNINGEN AF @VRIGE ARBEJDSOMKOSTNIN-
GER PR. PRESTERET TIME

Arligt beleb i kr. og ere 2011 2010 '
Arbejdsgiverens samlede arbejdsomkostninger 445,45 425,84
Fortjeneste 387,35 374,95
@vrige arbejdsomkostninger 58,10 50,89
Bidrag til og fra offentlige kasser 3799 29,47
Finansieringsbidrag 0,76 0,63
Bidrag til AER 1,62 1,40
Refusioner fra AER -0,16 -0,13
Bidrag til sygedagpengeforsikring 0,00 0,00
Leonsumsafgift 40,59 32,68
Lontilskud -0,77 -0,82
Refusioner for udgifter til lon under sygdom, barsel mv. -4,06 -4,20
Lovpligtige omkostninger 0,24 0,34
Arbejdsulykkesforsikring 0,59 0,68
Erhvervssygdomssikring (AES) 0,10 0,11
Dagpengegodtgerelse ved afskedigelse 2 0,01 0,01
Bidrag til lovpligtig barselfond 0,57 0,47
Refusioner fra lovpligtig barselfond -1,03 -0,82
Aftalebestemte omkostninger 0,67 0,55
Bidrag til uddannelsesfonde 0,58 0,55
Refusioner fra uddannelsesfonde -0,01 0,00
Uddannelsesomkostninger 5,63 5,44
Direkte uddannelsesomkostninger 5,68 5,48
Kursusgodtgerelse til arbejdsgiveren -0,04 -0,04
Andre personaleomkostninger 13,68 15,09
Erhvervsansvarsforsikring 0,29 0,15
Andre frivillige medarbejderrelaterede forsikringer 2,01 1,94
Bidrag til firmapensionskasser (tilsagnsordninger) 0,70 2,63
Rekrutteringsomkostninger 0,83 0,66
Fratreedelsesgodtgoerelse og jubileeumsgratiale 3,38 3188
Andre personaleomkostninger 6,46 6,48

1 2010-tallene er revideret
2 Dagpengegodtgerelse ved afskedigelse var tidligere inkluderet i Fratraedelsesgodtgerelse og jubileeums-
gratiale
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PENGE & REALKREDIT
TABEL 6A. SAMMENS/ATNINGEN AF FORTJENESTEN PR. PRAESTE-
RET TIME, GAMLE LONBEGREBER

Arligt beleb i kr. og ere 2011 2010
Arbejdsgiverens samlede arbejdsomkostninger 44545 425,84
Fortjeneste 387,35 374,95
Genetillaeg (inkl. overtidstilleeg) 1,62 1,25
Fortjeneste ekskl. gene 385,73 373,69
Fraveersbetaling 16,24 15,29
Ferie- og SH-betaling 56,06 54,26
Personalegoder 1,30 1,30
Pensionsbidrag 57,68 56,09
Qvrige arbejdsomkostninger 2 58,10 50,89

32010 tal er revideret

TABEL 6B. SAMMENSATNINGEN AF FORTJENESTEN PR. PRASTE-
RET TIME, NYE LONBEGREBER

Arligt beleb i kr. og ore 2011

Arbejdsgiverens samlede arbejdsomkostninger 445,45
Fortjeneste 387,35
Overtidstilleeg 0,83
Fraveersbetaling 16,24
Standardfortjeneste 370,27
Genetilleeg(ekskl. overtidstillaeg) 1,36
Personalegoder 1,30
Uregelmeessige betalinger 8,82
Pensionsbidrag 57,68
Basisfortjeneste 301,11
Ferie- og SH-betaling 56,06
@vrige arbejdsomkostninger 58,10

FIGUR 5. 9VRIGE ARBEJDSOMKOSTNINGER | % AF SAMLEDE AR-
BEJDSOMKOSTNINGER
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